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1. ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА ФАКУЛЬТЕТУ ІСТОРІЇ, ПОЛІТОЛОГІЇ І

МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН

1.1. Адреса: вул. Шевченка, 57, м. Івано-Франківськ, 76018

тел.: (0342) 59-60-21

e-mail: dekanat_istor@pnu.edu.ua

21тел.: (0342) 59-61-07

Інформація про склад керівних органів факультету:

Декан факультету історії, політології і міжнародних відносин:

Кугутяк Микола Васильович – доктор історичних наук, професор, заслужений

діяч науки і техніки України.

тел.: (0342) 59-60-21

Заступники декана:

Сигидин Михайло Васильович – старший викладач.

Галицька-Дідух Тамара В’ячеславівна – кандидат історичних наук, доцент.

e-mail: dekanat_istor@pnu.edu.ua

тел.: (0342) 59-61-07

Методист заочної форми навчання:

Пославська Галина Юріївна

тел.: (0342) 59-61-01; 097-470-25-18
e-mail: dekanat_istor@ukr.net

Диспетчер:

Мищак Ірина Михайлівна

тел.: (0342) 59-61-07; 098-545-19-35

e-mail: dekanat_istor@ukr.net

mailto:dekanat_istor@pnu.edu.ua
mailto:dekanat_istor@ukr.net
mailto:dekanat_istor@ukr.net
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2. АДРЕСА, ТЕЛЕФОНИ ВІДПОВІДАЛЬНОЇ ЗА ОП 014 СЕРЕДНІЯ ОСВІТА

(ІСТОРІЯ) КАФЕДРИ ФАКУЛЬТЕТУ, ВИКЛАДАЦЬКИЙ СКЛАД КАФЕДРИ

КАФЕДРА ІСТОРІЇ УКРАЇНИ І МЕТОДИКИ ВИКЛАДАННЯ ІСТОРІЇ

Адреса: ауд. 601 корпусу № 3 (гуманітарний корпус) ПНУ імені В. Стефаника,

вул. Шевченка, 57, м. Івано-Франківськ, 76018;

e-mail: kiu@pnu.edu.ua

тел.: (0342) 59-60-06

Сайт кафедри https://kiu.pnu.edu.ua/

Склад кафедри:

1. Райківський Ігор Ярославович – доктор історичних наук, професор

2. Бурдуланюк Василь Миколайович – кандидат історичних наук, доцент

3. Галицька-Дідух Тамара Вячеславівна – кандидат історичних наук, доцент

4. Дрогомирецька Людмила Романівна – кандидат історичних наук, доцент

5. Єгрешій Олег Ігорович – кандидат історичних наук, доцент

6. Кобута Степан Йосифович – кандидат історичних наук, доцент

7. Королько Андрій Зіновійович – кандидат історичних наук, доцент

8. Міщук Андрій Іванович – кандидат історичних наук, доцент

9. Сигидин Михайло Васильович – старший викладач

mailto:kiu@pnu.edu.ua
https://kiu.pnu.edu.ua/
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2.1 АДРЕСА, ТЕЛЕФОНИ КАФЕДР ФАКУЛЬТЕТУ ЗАЛУЧЕНИХ ДО

РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ, ВИКЛАДАЦЬКИЙ СКЛАД КАФЕДР

КАФЕДРА ВСЕСВІТНЬОЇ ІСТОРІЇ

Адреса: ауд. 701 корпусу № 3 (гуманітарний корпус) ПНУ імені В. Стефаника,

вул. Шевченка, 57, м. Івано-Франківськ, 76018;

e-mail: kvi@pnu.edu.ua

тел.: (0342)59-61-03

Сайт кафедри https://kvi.pnu.edu.ua/

Склад кафедри:

1. Жерноклеєв Олег Станіславович – доктор історичних наук, професор

2. Борчук Степан Миколайович – доктор історичних наук, професор

3. Бурачок Лілія Василівна – кандидат історичних наук, доцент

4. Волощук Мирослав Михайлович – доктор історичних наук, професор

5. Засипко Мар’яна Віталіївна – кандидат історичних наук, асистент

6. Щербін Лілія Василівна – кандидат історичних наук, доцент

КАФЕДРА ІСТОРІЇ СЛОВ’ЯН

Адреса: ауд. 604 корпусу № 3 (гуманітарний корпус) ПНУ імені В. Стефаника,

вул. Шевченка, 57, м. Івано-Франківськ, 76018;

e-mail: kis@pnu.edu.ua

тел.: (0342) 59-61-46

Сайт кафедри https://kis.pnu.edu.ua/

Склад кафедри:

1. Комар Володимир Леонович – доктор історичних наук, професор

2. Вітенко Микола Дмитрович – кандидат історичних наук, доцент

3. Дебенко Василь Зіновійович – кандидат історичних наук, доцент

4. Кобильник Роман Васильович – старший викладач

5. Сіреджук Петро Степанович – доктор історичних наук, професор

mailto:kvi@pnu.edu.ua
https://kvi.pnu.edu.ua/
mailto:kis@pnu.edu.ua
https://kis.pnu.edu.ua/
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КАФЕДРА ЕТНОЛОГІЇ І АРХЕОЛОГІЇ

Адреса: ауд. 607 корпусу № 3 (гуманітарний корпус) ПНУ імені В. Стефаника,

вул. Шевченка, 57, м. Івано-Франківськ, 76018;

e-mail: ke@pnu.edu.ua

тел.: (0342)59-61-03

Сайт кафедри https://kea.pnu.edu.ua/

Склад кафедри:

1. Томенчук Богдан Петрович – кандидат історичних наук, доцент

2. Боян-Гладка Світлана Петрівна – кандидат історичних наук, доцент

3. Дрогобицька Оксана Ярославівна – кандидат історичних наук, доцент

4. Костючок Петро Леонтійович – кандидат історичних наук, доцент

5. Кочкін Ігор Тарасович – старший викладач

6. Кугутяк Микола Васильович – доктор історичних наук, професор

7. Солонець Ірина Федорівна – кандидат історичних наук, доцент

КАФЕДРА ІСТОРІОГРАФІЇ І ДЖЕРЕЛОЗНАВСТВА

Адреса: ауд. 613 корпусу № 3 (гуманітарний корпус) ПНУ імені В. Стефаника,

вул. Шевченка, 57, м. Івано-Франківськ, 76018;

e-mail: kid@pnu.edu.ua

тел.: (0342)59-61-12

Сайт кафедри https://kiid.pnu.edu.ua/

Склад кафедри:

1. Марущенко Олександр Володимирович – кандидат історичних наук, доцент

2. Довган Юрій Любомирович – кандидат історичних наук, доцент

3. Кіндрачук Надія Мирославівна – кандидат історичних наук, доцент

4. Стефанюк Галина Василівна – кандидат історичних наук, доцент

5. Шологон Лілія Іванівна – доктор історичних наук, професор

mailto:ke@pnu.edu.ua
https://kea.pnu.edu.ua/
mailto:kid@pnu.edu.ua
https://kiid.pnu.edu.ua/
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ПЕРЕЛІК ІСТОРИЧНИХ СПЕЦІАЛЬНОСТЕЙ З ПІДГОТОВКИ

ФАХІВЦІВ НА ФАКУЛЬТЕТІ ІЗ ЗАЗНАЧЕННЯМ

ЛІЦЕНЗІЙНОГО ОБСЯГУ ТА ТЕРМІНУ НАВЧАННЯ

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти:

Спеціальності:

 014 Середня освіта (Історія)

 032 Історія та археологія

Другий (магістерський) рівень вищої освіти:

Спеціальності:

 014 Середня освіта (Історія)

 032 Історія та археологія

 032 Історія та археологія (етнологія)

Третій (науково-освітній доктора філософії) рівень вищої освіти:

Спеціальність:

– 032 Історія та археологія

На факультеті створена і функціонує спеціалізована вчена рада Д 20.051.05 по

захисту докторських та кандидатських дисертацій зі спеціальностей:

– 07.00.01 – історія України.

– 07.00.05 – етнологія.

Ліцензований обсяг прийому на спеціальності факультету історії, політології і

міжнародних відносин складає на спеціальність «032 Історія та археологія»

ОР «Бакалавр» – 55 осіб, ОР «Магістр» – 20 осіб на денну форму навчання і

ОР «Бакалавр» – 25 осіб, ОР «Магістр» – 15 осіб на заочну форму навчання, а також

на спеціальність «032 Історія та археологія (етнологія)» ОР «Магістр» – 15 осіб на

денну форму навчання.

Ліцензований обсяг прийому на спеціальність «014 Середня освіта (історія)»


[…]


Віртуальна мобільність допомагає поліпшувати та доповнювати фізичну

мобільність. Віртуальна мобільність може також відігравати важливу роль в

стратегії інтернаціоналізації закладу (MApping UNIversity MObility) project, 2015).

Навчання на базі організації
Навчання забезпечується університетом, коледжем або іншим провайдером

навчання безпосередньо на робочому місці, зазвичай, під наглядом особи з тієї

самої організації, а також фаховим наставником ззовні(Шотландська Рада

Фінансування, 2015).

Навантаження
Визначення часу, який, зазвичай, необхідний особі, яка навчається, для

завершення усіх форм навчальної діяльності, таких як лекції, семінари, проекти,

практична робота, практика, самостійне навчання, що вимагається для досягнення

визначених результатів навчання у формальних навчальних середовищах.

Відповідність навантаження денної форми навчання одного академічного року 60-
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ти кредитам часто затверджується національними нормативно-правовими

положеннями. У більшості випадків навантаження складає від1500 до 1800 годин

на один навчальний рік. Це означає, що один кредит відповідає 25 - 30 годинам

роботи. Слід розуміти, що такий розрахунок відображає типове навантаження, і

що для окремих студентів реальний час для досягнення результатів навчання

варіюватиметься.

Навчальна практика
Спланований період отримання досвіду поза межами закладу (наприклад, на

робочому місці), з метою допомоги студенту розвинути конкретні навички,

знання і розуміння, що є частиною його програми.

Сертифікат про проходження навчальної практики
Документ видається після закінчення практики організацією/підприємством, що

приймає практикантів для проходження практики, до нього можна додавати інші

документи, наприклад, рекомендаційний лист(характеристику). Сертифікат про

проходження практики має на меті забезпечити прозорість та наголосити (зробити

акцент) на цінності досвіду, отриманого в результаті практики.

Голістичний підхід (holistic approach) – цілісний підхід до розгляду певних

питань. Так, у процесі акредитації освітніх програм важливо враховувати повну

картину організації освітнього процесу. Окремі недоліки, прорахунки, брак

ресурсів іноді можуть збалансовуватися правильно вибраною стратегією і

пов’язаними з нею перспективами розвитку. З іншого боку, 4 очевидно сильні

сторони освітньої програми, що випливають тільки з виконання деяких критеріїв

оцінювання якості освітніх програм, не можуть бути виправданням для

ігнорування інших критеріїв.

Liberalartseducation (вільне творче навчання) – концепція, розрахована на

самостійне формування здобувачем вищої освіти траєкторії власного навчання.

Вона значною мірою спирається на курси вільного вибору. Цей підхід

спрямований на персональне зростання здобувачів вищої освіти, включно з їхніми

інтелектуальними спроможностями, здатністю приймати рішення, мати широкий

світогляд тощо, а також на підвищення якості освітнього процесу ЗВО.

Пов’язаний із західною традицією навчання “вільним мистецтвам”, зокрема

представленою в системі американських liberalartscolleges, що відносяться до

закладів вищої освіти. Цей підхід принципово відрізняється від професійної

підготовки й залучення здобувачів вищої освіти до наукових досліджень.

Силабус – це документ, в якому роз’яснюється взаємна відповідальність

викладача і студента. В ньому представляються процедури (у т.ч. стосовно

deadlines і принципів оцінювання), політики (включно з політикою академічної

доброчесності) і зміст курсу, а також календар його виконання. В силабусі мають

бути озвучені вимірювані цілі, які викладач ставить перед своєю дисципліною.

Студент має зрозуміти, чого він/вона зможе навчитися, чим саме може бути

корисним цей курс. Силабус окреслює концептуальний перехід від “здобування

знань” і “одержання практичних навичок” до компетентностей, що їх може

засвоїти студент, вивчаючи цей курс. Силабус включає в себе анотацію курсу,

мету (компетентності), перелік тем, матеріали для читання, правила стосовно

зарахування пропущених занять. На відміну від робочого тематичного 3 плану і

навчально-методичного комплексу дисципліни, силабус створюється для

211

студента.

Гарант освітньої програми – науково-педагогічний або науковий працівник,

який/яка несе відповідальність за її якість, має науковий ступінь та/або вчене

звання за відповідною або спорідненою до освітньої програми спеціальністю,

стаж науково-педагогічної та/або наукової роботи не менше 10 років. Цей

працівник/працівниця може виступати гарантом лише однієї освітньої програми.

Також може бути, а може не бути одночасно її керівником чи завідувачем

кафедри.

Удаваний (фейковий, фіктивний) освітній процес є введенням в оману

стейкхолдерів (зацікавлених сторін) і шахрайством. Його зміст полягає у

створенні видимості освітнього процесу з метою прикриття його фактичної

відсутності. Це явище має місце, наприклад, у тому разі, коли здійснення

освітнього процесу (проведення занять, контрольних заходів та ін.)

документується, однак насправді він не здійснюється: студенти та викладачі

переважно не присутні на цих заняттях, письмові завдання не виконуються,

виставлення оцінок відбувається без реального оцінювання здобувачів вищої

освіти тощо.

Визначення терміну «СПЕЦІАЛІЗАЦІЯ» від Національного агентства з питань

якості освіти

Спеціалізація виступає синонімом для визначення «освітня програма» в тому

розумінні, яке надається останній Законом України «Про вищу освіту» 2014 р.

Будь-яка спеціалізація є освітньою програмою, але не будь-яка освітня програма

може виступати спеціалізацією (зокрема через можливу маркетингову мотивацію

її відкриття). Іноді мають місце непорозуміння із застосуванням терміну

«спеціалізація». Зараз він також означає формальний запис в диплом про вищу

освіту – як уточнення до ширшої спеціальності. Якщо ЗВО намагається

представити певний цілісний блок вибіркових дисциплін як спеціалізацію – такий

крок буде помилковим. У цьому випадку потрібно вести мову про minor.