РЕЦЕНЗІЯ на
ОСВІТНЮ ПРОГРАМУ «СЕРЕДНЯ ОСВІТА (ІСТОРІЯ)»
(бакалавр)

ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника»,
факультет історії, політології і міжнародних відносин, кафедра історії України і
методики викладання історії

Освітня програма підготовки бакалавра спрямована на забезпечення здобувачів вищої освіти спеціальними загальними і предметною компетентністю. Освітня програма забезпечує: здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу; здатність застосовувати знання в практичних ситуаціях; здатність спілкуватися рідною мовою як усно, так і письмово; знання іноземних мов; навички використання інформаційних і комунікаційних технологій; здатність проведення досліджень на відповідному рівні; здатність до адаптації та дії в новій ситуації; здатність генерувати нові ідеї (креативність); вміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми; здатність приймати обґрунтовані рішення; здатність працювати в команді; навички міжособистісної взаємодії; здатність мотивувати людей та рухатися до спільної мети; здатність розробляти та управляти проектами; дух підприємництва, здатність виявляти ініціативу; здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів); здатність діяти соціально відповідально та громадянсько свідомо; здатність усвідомлювати рівні можливості та гендерні проблеми; критичне усвідомлення зв'язків між теперішніми подіями та минулими процесами; усвідомлення різноманітності історіографічних поглядів у різні періоди і контексти; знання загального діахронного каркасу минулого; знати і вміти використовувати різні способи пошуку інформації, такі як бібліографічні відомості, архівні описи, електронні посилання; знання місцевої історії; здатність будувати логічно завершений педагогічний процес у навчальних закладах; організовувати і вести навчально-виховну роботу; здатність володіти передовими методами управління; здатність використовувати набуті психолого-педагогічні і методичні прийоми для викладання історичних дисциплін і суспільствознавчих дисциплін у середніх навчальних закладах.

В освітній програмі «Середня освіта (Історія)», підготовленій фахівцями Факультету історії, політології і міжнародних відносин, враховані наступні рекомендації:

- Введення дисципліни «Компетентнісний підхід у професійній підготовці вчителя історії»;
- Введення дисципліни «Організація позакласної гурткової роботи в школі».

Директор академічного ліцею

«Рогатинська гімназія імені Володимира Великого»

І. В. Доронюк